
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR X.       .2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IX.56.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego- Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) – na wniosek Burmistrza Strumienia - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

W § 1 uchwały Nr IX.56.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego- Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu na 2025 rok: 

1) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4) dotacja do utrzymania Gminnego Centrum Integracji Wsi w Pruchnej: 321,53 zł za 1m2 
powierzchni użytkowej;”; 

2) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

,,7) dotacja do utrzymania ogólnodostępnych pomieszczeń gminnych w budynku przy ulicy 
Wyzwolenia 49 w Zbytkowie: 534,74 zł za 1m2 powierzchni użytkowej;”; 

3) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

,,8) dotacja do utrzymania lokalu Rady Sołeckiej w Drogomyślu: 494,06 zł za 1m2 powierzchni 
użytkowej;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E5E41DA-0515-4C48-A899-9A973B603415. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia zmiany wysokości stawek dotacji przedmiotowych 
dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Strumieniu na 2025 rok. 

Suma dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na 2025 rok określona jest 
w uchwale budżetowej. Stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych ustala Rada Miejska. W  budżecie 
na 2025 rok przyjęto dla zakładu kwotę dotacji przedmiotowej w łącznej wysokości 3.791.410,45 zł.  

W związku z zaplanowanymi zadaniami dotyczącymi doposażenia pomieszczeń w obiektach Gminnego 
Centrum Integracji Wsi w Pruchnej, Sali Integracyjnej w Zbytkowie oraz lokalu Rady Sołeckiej w Drogomyślu 
zachodzi konieczność skalkulowania i zwiększenia stawek dotacji przedmiotowych do wyżej wymienionych 
obiektów. 

 Proponuje się zwiększenie stawki dotacji przedmiotowej o 17,91 zł do utrzymania 1 m2 powierzchni 
użytkowej obiektu GCIW w Pruchnej. Skalkulowana nowa stawka dotacji wyniesie 321,53 zł/m2. Proponowana 
kwota dotacji do utrzymania obiektu GCIW w Pruchnej wzrośnie o 14.308,90 zł i wyniesie 256.901,28 zł. 

Proponuje się zwiększenie stawki dotacji przedmiotowej o 75,65 zł do utrzymania 1 m2 powierzchni 
użytkowej ogólnodostępnych pomieszczeń gminnych w budynku przy ul. Wyzwolenia 49 w Zbytkowie. 
Skalkulowana nowa stawka dotacji wyniesie 534,74 zł/m2. Proponowana kwota dotacji do utrzymania obiektu 
ogólnodostępnych pomieszczeń gminnych w budynku przy ul. Wyzwolenia 49 w Zbytkowie wzrośnie 
o 7.000,00 zł i wyniesie 49.479,60 zł. 

Proponuje się zwiększenie stawki dotacji przedmiotowej o 95,25 zł do utrzymania 1 m2 powierzchni 
użytkowej lokalu Rady Sołeckiej w Drogomyślu. Skalkulowana nowa stawka dotacji wyniesie 494,06 zł/m2. 
Proponowana kwota dotacji do utrzymania lokalu Rady Sołeckiej w Drogomyślu wzrośnie o 6.000,00 zł 
i wyniesie 31.121,04 zł. 

Suma dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na 2025 rok określona w  uchwale 
budżetowej wzrośnie o łączną wartość 27.308,90 zł i wyniesie 3.818.719,35 zł.  

Do uzasadnienia załącza się kalkulację jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych do poszczególnych 
rodzajów działalności. 

Podstawą podwyższenia stawek  dotacji jest art. 219 ust. 1 i 4 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.). 

W świetle powyższego rozpatrzenie projektu niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E5E41DA-0515-4C48-A899-9A973B603415. Projekt Strona 1



1.KALKULACJA STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DO UTRZYMANIA 
GMINNEGO CENTRUM INTEGRACJI WSI W PRUCHNEJ  

1 Planowane koszty utrzymania obiektu 348.567,94 zł 
2 Planowane wpływy 91.666,66 zł 
3 Koszty nie znajdujące pokrycia w planowanych 

przychodach 
256.901,28 zł 

4 Powierzchnia użytkowa obiektu w m2 799,00 

5 Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej 321,53 zł 
6 Dotacja przedmiotowa do utrzymania obiektu 256.901,28 zł 

 

 
 
 

2.KALKULACJA STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DO UTRZYMANIA 
OGÓLNODOSTĘPNYCH POMIESZCZEŃ GMINNYCH W BUDYNKU PRZY ULICY 

WYZWOLENIA 49 W ZBYTKOWIE 

1 Planowane koszty utrzymania nieruchomości 64.479,60 zł 
2 Planowane wpływy 15.000,00 zł 
3 Koszty nie znajdujące pokrycia w planowanych 

przychodach 
49.479,60 zł 

4 Powierzchnia użytkowa nieruchomości w m2 92,53 

5 Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej 534,74 zł 
6 Dotacja przedmiotowa do nieruchomości  49.479,60 zł 

 
 
 
 
 

3.KALKULACJA STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DO UTRZYMANIA 
LOKALU RADY SOŁECKIEJ W DROGOMYŚLU 

1 Planowane koszty utrzymania lokalu 33.121,04 zł 
2 Planowane wpływy 1.000,00 zł 
3 Koszty nie znajdujące pokrycia w planowanych 

przychodach 
32.121,04 zł 

4 Powierzchnia użytkowa lokalu w m2 62,99 

5 Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej 494,06 zł 
6 Dotacja przedmiotowa do lokalu 31.121,04 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E5E41DA-0515-4C48-A899-9A973B603415. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR X.       .2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 27 stycznia 2025 r.
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


